
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/331/22 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Tucholi 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) w związku z art. 11 ust. 2,  art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucholi, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XX/168/12 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie 
nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Tucholi, a także Uchwała Nr XVIII/144/16 Rady Miejskiej 
w Tucholi z dnia 18 marca 2016 r. w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucholi, Uchwała 
Nr LI/374/18 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Tucholi oraz Uchwała Nr XIV/89/19 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 25 października 2019 r.  
w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucholi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tucholi. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty podjęcia. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Joppek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 czerwca 2022 r.

Poz. 3204



Załącznik do uchwały Nr XLVI/331/22 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 27 maja 2022 r. 

STATUT 
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W TUCHOLI 

Rozdział I.  

Postanowienia ogólne  

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Tucholi, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką organizacyjną gminy, 
nieposiadającą osobowości prawnej. 

§ 2. 1. Ośrodek działa na terenie administracyjnym Gminy Tuchola. 

2. Ośrodek posiada siedzibę przy ul. Świeckiej 45, 89-500 Tuchola. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Ośrodka pod względem merytorycznym, organizacyjnym, administracyjnym 
i finansowym sprawuje Burmistrz Tucholi. 

§ 4. Ośrodek używa pieczęci podłużnej, w treści której występuje co najmniej: nazwa ośrodka, adres 
siedziby oraz numer telefonu. 

Rozdział II.  

Cele i zadania Ośrodka  

§ 5. 1. Działania Ośrodka mają na celu: 

1) zapewnienie ludności zamieszkałej na obszarze jego działania wszechstronnej pomocy socjalnej, 
umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 
pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia; 

2) doprowadzenie do możliwości pełnego usamodzielnienia osób i rodzin oraz integracji ze środowiskiem. 

2. Pomoc społeczna w gminie Tuchola oparta jest na następujących zasadach: 

1) solidarności – żaden mieszkaniec gminy nie może być pozbawiony pomocy; 

2) indywidualizacji – pomoc jest udzielana według określonych schematów, lecz z uwzględnieniem 
poszczególnych przypadków; 

3) jawności i dostępności informacji o możliwych formach pomocy społecznej oraz instytucjach 
i organizacjach, które je świadczą; 

4) bezpieczeństwa socjalnego mieszkańców gminy; 

5) przeciwdziałania społecznej bierności i bezradności; 

6) przeciwdziałania marginalizacji oraz alienacji osób i rodzin niesamodzielnych. 

3. Do zadań Ośrodka należy: 

1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych przepisami prawa; 

2) świadczenie usług przewidzianych przepisami prawa; 

3) praca socjalna; 

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb; 

7) podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3204



8) zapewnienie wsparcia rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
wychowawczych; 

9) organizowanie pracy z rodziną; 

10) projektowanie i realizacja budżetu w zakresie zadań statutowych i ustawowych OPS. 

4. Ośrodek jest organem właściwym na terenie Gminy Tuchola w zakresie realizacji zadań wynikających 
z przepisów prawa wynikających w szczególności z: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 615), 

3) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t. j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1297), 

4) ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 877 z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1329) 

6) ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 1915 z późn. zm.), 

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 447), 

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 1285 z późn. zm.), 

9) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (t. j. z 2020r. Dz. U. poz. 685), 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1249), 

11) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 2021), 

12) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo Energetyczne (t. j. Dz. U. z 2021. poz. 716 z późn. zm.), 

13) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.), 

14) a także innych właściwych aktów prawnych. 

§ 6. Ośrodek realizuje zadania Gminy Tuchola: 

1) własne; 

2) własne o charakterze obowiązkowym; 

3) zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez gminę; 

4) inne zadania gminy Tuchola określone jako zadania Ośrodka w niniejszym statucie lub wynikające 
z przepisów prawa innych niż wskazane w § 5 ust. 3. 

§ 7. Ośrodek opracowuje i wdraża lokalne programy pomocy, wynikające ze stwierdzonych potrzeb 
i przyjęte uchwałami Rady Miejskiej w Tucholi. 

Rozdział III.  

Organizacja Ośrodka  

§ 8. 1. W strukturze Ośrodka funkcjonują: 

1) Jadłodajnia; 

2) Dzienny Dom „Senior+” 

2. Zasady funkcjonowania podmiotów wymienionych w ust. 1 oraz zależności pomiędzy nimi a Ośrodkiem 
określają: niniejszy statut, regulamin organizacyjny jednostki oraz regulaminy poszczególnych podmiotów 
wskazanych w § 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3204



§ 9. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, a w razie jego nieobecności wyznaczony przez niego pracownik. 

2. Dyrektor jest umocowany w ramach zwykłego zarządu do: 

a) wykonywania czynności związanych z bieżącą statutową działalnością jednostki; 

b) planowania i dysponowania przyznanymi w budżecie jednostki środkami finansowymi; 

c) zaciągania zobowiązań w imieniu Gminy Tuchola w ramach planu finansowego jednostki; 

d) składania oświadczeń woli w imieniu Gminy Tuchola w ramach planu finansowego jednostki; 

e) podejmowanie działań mających na celu dalszy rozwój kierowanej jednostki i na działania związane 
z działalnością statutową jednostki; 

f) reprezentowania Ośrodka na zewnątrz i występowania w sprawach dotyczących funkcjonowania oraz 
wykonywania jego zadań statutowych przed sądami, organami władzy i administracji publicznej, organami 
egzekucyjnymi w postępowaniach sądowych, administracyjnych i egzekucyjnych; 

g) udzielania upoważnień pracownikom Ośrodka, radcom prawnym i adwokatom, chyba że przepisy 
szczególne stanowią inaczej; 

h) podejmowania innych czynności nie przekraczających zwykłego zarządu, chyba że przepisy szczególne 
stanowią inaczej. 

3. Do realizacji zadań statutowych Ośrodka Dyrektor jest uprawiony do podejmowania decyzji w formie 
zarządzeń, regulaminów, procedur i instrukcji. 

§ 10. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Tucholi, będący jednocześnie zwierzchnikiem służbowym 
Dyrektora. 

§ 11. 1. Ośrodek jest zakładem pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. 

2. Dyrektor wykonuje uprawnienia pracodawcy wobec wszystkich pracowników, dla których Ośrodek jest 
pracodawcą. 

§ 12. 1. Do obowiązków Dyrektora Ośrodka należy: 

1) określenie organizacji wewnętrznej Ośrodka i nadanie mu regulaminu organizacyjnego (zatwierdzonego 
Zarządzeniem Burmistrza) określającego szczegółowo strukturę organizacyjną 

wewnętrzną i zakresy działania poszczególnych działów i podmiotów funkcjonujących w strukturze 
Ośrodka; 

2) dobór kadr, podział zadań i nadzór nad ich realizacją; 

3) zarządzanie mieniem; 

4) realizacja zadań określonych statutem; 

5) ponoszenie odpowiedzialności za opracowywanie oraz realizację planów finansowo-rzeczowych; 

6) przestrzeganie dyscypliny budżetowej i przepisów o zamówieniach publicznych; 

7) współudział przy opracowywaniu planu rzeczowo-finansowego Ośrodka i nadzór nad jego wykonaniem; 

8) sprawowanie nadzoru nad przyznawaniem świadczeń i pracą podległych pracowników, zgodnie 
z przepisami prawa pracy; 

9) wykonywanie uprawnień i obowiązków pracodawcy wobec podległych pracowników, zgodnie 
z przepisami prawa pracy; 

10) składanie corocznych sprawozdań Radzie Miejskiej w Tucholi z działalności Ośrodka oraz przedstawianie 
potrzeb w zakresie pomocy społecznej; 

11) występowanie, w zależności od potrzeb z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację zadań; 

2. Dyrektor realizuje nałożone zadania wynikające z przepisów prawa i niniejszego statutu przy pomocy 
zatrudnionych pracowników. 

3. Do uprawnień Dyrektora należy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3204



1) samodzielne podejmowanie decyzji zgodnie z prawem i statutem; 

2) podejmowanie decyzji w sprawach zatrudniania, zwalniania i wynagradzania pracowników OPS; 

3) ustalanie wewnętrznej organizacji pracy Ośrodka, a zwłaszcza określenie obowiązków, uprawnień 
i odpowiedzialności pracowników zatrudnionych na poszczególnych stanowiskach. 

§ 13. Decyzje administracyjne związane z realizacją zadań Ośrodka wydaje Dyrektor lub pracownicy 
Ośrodka na mocy stosownych upoważnień. 

Rozdział IV.  

Gospodarka finansowa  

§ 14. 1. Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy Tuchola, 
zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy przyjęty uchwałą budżetową 
Gminy. 

3. Budżet Ośrodka jest planem finansowym obejmującym dochody i wydatki. 

4. Ośrodek prowadzi obsługę finansowo – księgową własną oraz podmiotów wskazanych w § 8, chyba że 
przepisy szczególne stanowią inaczej. 

§ 15. 1. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu Gminy 
Tuchola, w zakresie zadań zleconych ze środków przekazywanych przez administrację rządową na ich 
realizację. 

2. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 16. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym mieniem 
Ośrodka Dyrektor kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania. 

§ 17. Zasady wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników Ośrodka określają przepisy 
szczególne. 

§ 18. 1. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe, pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne 
i prawne. 

2. Ośrodek nadzoruje i zarządza posiadanym mieniem z należytą starannością poprzez: 

1) sporządzanie rocznych sprawozdań bilansowych; 

2) prowadzenie właściwej ewidencji w księgach inwentarzowych; 

3) dokonywanie określonych odpisów umorzeniowych i przeszacowań majątku zgodnie z obowiązującymi 
przepisami; 

4) zapobieganie dekapitalizacji majątku poprzez planowanie nakładów na remonty, rozbudowę, rekonstrukcję, 
modernizację majątku. 

Rozdział V.  

Postanowienia końcowe  

§ 19. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy prawa dotyczące 
poszczególnych zadań realizowanych przez Ośrodek i ustawa o samorządzie gminnym. 

2. Zmiany statutu pod rygorem nieważności mogą być dokonywane jedynie w drodze uchwały Rady 
Miejskiej w Tucholi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3204


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 10

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 14


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera h

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Paragraf 19 Ustęp 2



		2022-06-20T08:25:02+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




